平成２９年３月

保護者様

                         大阪市教育委員会

「平成２９年度全国学力・学習状況調査」実施のお知らせ

 保護者の皆様におかれましては、平素より本市教育の推進にご理解とご協力をいた

だきありがとうございます。

さて、文部科学省は、平成２９年度の全国学力・学習状況調査を全校対象に行うこ

ととしております。本市におきましては、これまで、すべての学校において調査を実

施してまいりましたが、平成２９年度につきましても、次のとおり実施いたします。

保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 調査の目的  ・大阪市のこれまでの教育施策の成果と課題を検証し改善に生か

す。

・各学校において、生徒の学力・学習状況を把握し、学習指導の

改善に生かす。

２ 実施日時   平成２９年４月１８日（火）

         （ただし、調査実施日にかぜ様疾患等による学級休業等、特別な事情が

ある場合は、調査実施日以降に調査を行うことがあります。）

３ 調査問題、解答（回答）用紙の取扱いについて

・文部科学省から委託を受けた民間機関が、調査問題解答

（回答）用紙、質問紙調査票等の発送・回収、調査結果の

採点・集計、提供作業等を行います。

・前回に続き、解答（回答）用紙には生徒の名前を記入せず、

番号方式を採用して、個人情報保護に努めます。

４ 調査結果について

         ・大阪市教育委員会は、今回の調査結果を分析し、教育施策に活

用します。

         ・各学校は、今回の調査結果を分析し、学習指導の改善に活用す

るとともに、生徒に対して、当該生徒にかかる調査結果を提供

します。

・各学校は、今回の調査結果を分析し、考察した結果等を自校の

ホームページで公表します。